
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  17 del  12/10/2020

OGGETTO: Convalida  dei  Consiglieri  eletti  nella  consultazione  elettorale  del  20  e  21
 settembre 2020  ed eventuali surrogazioni.

L'anno 2020 il giorno 12 del  mese di ottobre alle ore 17:05, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato dal Sindaco, a norma di legge, in sessione  in 1ª ed in seduta pubblica.

Al momento dell'annuncio della trattazione dell’argomento in oggetto dei membri del Consiglio
risultano presenti n. 17 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti

CLAUDIO PALADINI Sì

STEFANIA CAPOCCIA Sì

KATIA PRATO Sì

LUCA CACCIATORE Sì

MARCO MICCOLI Sì

LAURA MOGAVERO Sì

FIORENZO PATERA Sì

FRANCESCO MILANESE Sì

LUIGI MASSA Sì

LUISA MARGHERITO Sì

ORONZO SABATO Sì

GIADA SANTOLLA Sì

GIUSEPPE LANDOLFO Sì

ANGELO CIPOLLA Sì

GIOVANNI CARLA` Sì

LUIGI SPAGNOLO Sì

FERNANDO FAI Sì

Il Consigliere Sig.  PALADINI Claudio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL VICE  SEGRETARIO GENERALE COSIMO ALEMANNO.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 17. del 01/10/2020) - Delibera C.C. n. 17 del 12/10/2020



IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 16 Consiglieri su n. 16 assegnati al
Comune oltre al Sindaco ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L.
25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma
17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i
quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli
eletti  ed  a  convalidarne  l'elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  ineleggibilità  o  di
incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs.
n.  267/2000,  al  D.  Lgs.  31-12-2012,  n.  235 e  al  D.Lgs.  8-4-2013,  n.  39  e  visto il  verbale
dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto datato  22  settembre  2020  affisso 
luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570 ed anche pubblicato all’Albo
Pretorio;

–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;

–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

Udito il Vice Segretario Generale che da lettura della proposta di deliberazione ed invita
i  presenti  a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni  di  incandidabilità,
ineleggibilità, incompatibilità rispetto alla carica di uno o più Consiglieri, precisandone
i motivi;

Preso atto che non vi sono dichiarazioni in tal senso;

Il tutto così come riportato nel verbale allegato al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 17 membri del Consiglio 
presenti e votanti 

D E L I B E R A

1)  di  convalidare  ai  sensi  dell'art.  41,  comma  1,  del  D.  Lgs.  18-8-2000,  n.  267  la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 20 e 21
settembre 2020 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

(Proposta n 17. del 01/10/2020) - Delibera C.C. n. 17 del 12/10/2020



G E N E R A L I T À CIFRA ELETTORALE LISTA

Sindaco: CLAUDIO PALADINI 2.432

(cifra elettorale di
lista)

Veglie Unita con Paladini

Consiglieri:

STEFANIA CAPOCCIA

 

 2.922

 

Veglie Unita con Paladini

KATIA PRATO  2.802 Veglie Unita con Paladini

LUCA CACCIATORE  2.752 Veglie Unita con Paladini

MARCO  MICCOLI  2.736 Veglie Unita con Paladini

LAURA  MOGAVERO  2.722 Veglie Unita con Paladini

FIORENZO  PATERA  2.666 Veglie Unita con Paladini

FRANCESCO MILANESE  2.636 Veglie Unita con Paladini

LUIGI MASSA  2.605 Veglie Unita con Paladini

LUISA MARGHERITO  2.595 Veglie Unita con Paladini

ORONZO SABATO  2.569 Veglie Unita con Paladini

GIADA SANTOLLA 2.561 Veglie Unita con Paladini

GIUSEPPE LANDOLFO 2.704
Rilanciamo Veglie – Progetto 
Comune

ANGELO CIPOLLA  2.273
Insieme si può - Gigi Spagnolo 
Sindaco

CONSIGLIERI CANDIDATI ALLA CARICA DI       SINDACO NON ELETTI:

GIOVANNI CARLA’  2.295

(cifra elettorale di
lista)

Rilanciamo Veglie – Progetto 
Comune

LUIGI SPAGNOLO  1.897

(cifra elettorale di
lista)

Insieme si può - Gigi Spagnolo 
Sindaco

(Proposta n 17. del 01/10/2020) - Delibera C.C. n. 17 del 12/10/2020



FERNANDO FAI 1.573

(cifra elettorale di
lista)

ScegliAmo Veglie – Fernando Fai  
Sindaco

Inoltre, in relazione all'urgenza e su proposta del Sindaco Presidente, con separata votazione
 che ha  visto voti  favorevoli  n.  unanimi  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  17 membri  del
Consiglio presenti e votanti

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere,  immediatamente eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

(Proposta n 17. del 01/10/2020) - Delibera C.C. n. 17 del 12/10/2020



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICE  SEGRETARIO GENERALE
f.to PALADINI Claudio f.to COSIMO ALEMANNO

______________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo e d'ufficio.

Veglie, lì __/__/____
IL VICE  SEGRETARIO GENERALE

COSIMO ALEMANNO
______________________________________________________________________

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1127 di registro di pubblicazione.
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Città per 15
giorni consecutivi.

Veglie, lì            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

[X] Dichiarazione di immediatamente eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L. D.LGS. 267/2000 ).
[ ] Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione.

Veglie, lì 24/11/2020 
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Domenico CACCIATORE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n 17. del 01/10/2020) - Delibera C.C. n. 17 del 12/10/2020


